

لاریجانی در مجمع مجالس آسیایی:

ایجاد ساختار تبادلات پولی آسیایی ضروری است



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت:ایجاد ساختارهای تجاری،

آسیایی، تبادلات پولی آسیایی، معاهدات امنیتی و نظامی آسیایی و همکاری‌های علمی و فناوری آسیایی بیش از پیش ضرورت دارد.

به گزارش خبرگزاری روی ملی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در دوازدهمین مجمع مجالس آسیایی به ایراد سخنرانی پرداخت. متن سخنرانی رئیس مجلس به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب آقای شتوب رئیس محترم مجلس ملی کبیر ترکیه؛

رؤسای محترم مجالس؛

خاتمه ها و آقایان: ابتدا لازم می‌دانم از بیانات خاتم گیلاریلا کنواس بارون رئیس IPN تشکر کنم که تلاش‌های خوبی را در بین‌المجالس سامان دادند و در موضوعات مورد مناقشه در صحنه بین‌المللی ورود شجاعانه‌ای داشتند که کمتر در گذشته این وضع را دیدیم. نقطی ایشان نشان داد در موضوعات مختلف تسلط خوبی دارند و از

رئیس شورای اهربردی روابط خارجی گفت: تبادل علمی و تمدنی برای بهره‌برداری از تجربیات دو ملت ایران و چین بسیار مفید خواهد بود. به گزارش مهر، سیدکمال خرازی رئیس شورای اهربردی روابط خارجی در دیدار با پروفسور «یان شونه تونگ» استاد برجسته و رئیس موسسه روابط بین الملل دانشگاه شیخنوا با تاکید بر نقش مهم ایران و چین در تمدن بشری اظهار داشت: چین و ایران تجارب تمدنی گران سنگی دارند. چینی‌ها آموزه‌های کنفوسیوس و ایرانی‌ها آموزه‌های اسلامی را مبنای تمدن امروز خود قرار داده اند؛ لذا تبادل علمی و تمدنی برای بهره‌برداری از تجربیات دو ملت بسیار مفید خواهد بود. وی با انتقال از رویکرد کارکنانه قدرت‌های غربی در قبال کشورهای مستقل تاکید کرد: امضای سند جامع همکاری‌های

تووع و کثرت به شمار می‌رود. به نظر می‌رسد بعد از فراز و فرودهای زیاد در تاریخ گذشته، در ظرف ۴ دهه اخیر از پیشرفتی متمایز برخوردار گردیده است. اولاً؛ بسیاری از کشورهای آسیایی، از حیث علمی و فناوری گام‌های موفقی برداشته‌اند. ثانیاً؛ از نظر رشد اقتصادی مجموعه آسیا، رشد فزاینده‌ای داشته که از جهاتی حیرت‌انگیز بوده و نکته قابل توجه آن که بعضاً قالب‌های گذشته در تئوری‌های توسعه را به هم ریخته است.

ثالثاً؛ در سال‌های اخیر از نظر سیاسی، آسیا از بلوغ دموکراتیک عمیق‌تر بهره‌مند شده و تغییرات سیاسی در آن، گرچه در مقطعی با جراتح همراه بود و گاه با ماجراجویی برخی کشورهای غربی اما در کل، ظرفیت سیاسی آن افزایش یافته است. رابعاً؛ دیپلماسی آسیایی امروز یکی از پرتحرکترین ظرفیت‌های صحنه بین‌المللی است. یکی از ویژگی‌های ۴ دهه اخیر، ظهور دیپلماسی آسیایی است که نمونه آن در نقش‌آفرینی روسیه، ترکیه و ایران در حل مسئله سوریه است که تا حد زیادی، ماجراجویی‌های مشترک آمریکا و تروریست‌ها را در هم شکست. همکاران محترم، ویژگی‌هایی که بیان‌گرید مزید بر قدرت فرهنگی مختلف از جمله منافع طرف‌ها و کمک به امنیت پایدار و صلح جهانی لازم می‌دانم، از اقدامات و ابتکارات پارلمان جمهوری ترکیه، به ویژه تلاش‌های برادر عزیزم، جناب آقای دکتر مصطفی شتوب، رئیس محترم پارلمان و همکاران ایشان، صمیمانه قدرانی‌کنم. امیدوارم این نشست، دستاوردهای ارزشمندی در حوزه‌های گوناگون اقتصادی، سیاسی و فرهنگی در بر داشته باشد.

همچنین از محمدرضا مجیدی که در این مدت دبیر کلی مجالس آسیایی را برعهده داشتند تشکر می‌کنم. ایشان تلاش‌های خوبی را در مسیر همکاری مجالس آسیایی داشتند.

از حضور در دوازدهمین نشست مجمع عمومی مجالس آسیایی که به میزبانی کشور دوست و برادر، ترکیه برگزار می‌شود؛ خرسندم از اقدامات و ابتکارات پارلمان جمهوری ترکیه، به ویژه تلاش‌های برادر عزیزم، جناب آقای دکتر مصطفی شتوب، رئیس محترم پارلمان و همکاران ایشان، صمیمانه قدرانی‌کنم. امیدوارم این نشست، دستاوردهای ارزشمندی در حوزه‌های گوناگون اقتصادی، سیاسی و فرهنگی در بر داشته باشد.

همچنین از محمدرضا مجیدی که در این مدت دبیر کلی مجالس آسیایی را برعهده داشتند تشکر می‌کنم. ایشان تلاش‌های خوبی را در مسیر همکاری مجالس آسیایی داشتند. از حضور در دوازدهمین نشست مجمع عمومی مجالس آسیایی که به میزبانی کشور دوست و برادر، ترکیه برگزار می‌شود؛ خرسندم از اقدامات و ابتکارات پارلمان جمهوری ترکیه، به ویژه تلاش‌های برادر عزیزم، جناب آقای دکتر مصطفی شتوب، رئیس محترم پارلمان و همکاران ایشان، صمیمانه قدرانی‌کنم. امیدوارم این نشست، دستاوردهای ارزشمندی در حوزه‌های گوناگون اقتصادی، سیاسی و فرهنگی در بر داشته باشد.

آقای رئیس و جناب آقای دکتر مصطفی شتوب، بزرگترین و پهناورترین قاره از منظر تاریخی، خاستگاه‌کن‌ترین فرهنگ‌ها و تمدن‌های جهان است. این قاره با بیش از نیمی از جمعیت جهان و ۴۸ کشور، نماد

رئیس شورای اهربردی روابط خارجی گفت: تبادل علمی و تمدنی

تبادل علمی و تمدنی میان ایران و چین بسیار مفید است

۲۵ ساله بین ایران و چین، امکان تقویت همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف فراهم خواهد کرد. رئیس شورای اهربردی روابط خارجی افزود: ایران از تبادل دانشجو و توسعه همکاری علمی بین دو کشور استقبال می‌کند. خرازی با تاکید بر اهمیت نقش رهبران در ایجاد اصلاحات و حل مشکلات اظهار داشت: در انقلاب‌ها، نقش رهبری برای هدایت ملت‌ها بسیار تعیین کننده است. در غیر این زمینه، نهضت ملت‌ها به هرح و مرج می‌انجامد. وی ادامه داد: مردم

رئیس شورای اهربردی روابط خارجی گفت: تبادل علمی و تمدنی

تبادل علمی و تمدنی میان ایران و چین بسیار مفید است

کشورهای آسیایی باید فلسفه سیاسی امروز خود را براساس ارزش‌های تمدنی و فرهنگی خود تدوین کنند.

یان‌شونه تونگ،نویسنده کتاب تفکر چین باستان و قدرت چین مدرن نیز در این دیدار اهمیت قدرت رهبری برای موفقیت اصلاحات در کشور را مورد تاکید قرار داد. وی ادامه داد: اگر قرار باشد همه افراد هر کشور نتوانند گفتمان کنند، فاتح‌آمیز نخواهد بود، از همین رو گروه‌های کوچک‌اندیشمند باید با ارائه ایده‌های اساسی، به قوام

باعث فهم کاستی‌های خود شده و با رفع آن، جایگاه قوی‌تری حاصل می‌گردد. فی‌المثل آنها دو دهه است در مسئله هسته‌ای ایران مسئله‌سازی می‌کنند.

آیا توانستند جلوی توسعه‌دانش هسته‌ای دانشمندان ایران را بگیرند؟ خیر، امروز صاحب‌نظران هسته‌ای ایران به نسل‌های جدید از فناوری هسته‌ای دست یافته‌اند، البته از سر‌کینه‌ورزی، فشارهای اقتصادی و ملت‌بزرگ ایران را تحمیل کرده‌اند. با یا تحریم روسیه، آیا توانسته‌اند نقش روسیه را در صحنه بین‌المللی کاهش دهند؟

جناب آقای رئیس: از یک‌امر نباید غفلت‌نمود که اقدامات تئورستی در منطقه غالباً با حمایت آمریکا همراه آمده‌اند. برده اول مشغول سازی نظام‌های آسیایی بود که در سال‌های گذشته، بر ملت رشید عراق و مردم و دولت سوریه، برخورد قوی و تاثیرگذاری با داعش و انواع دیگر آنها داشتند و قطعاً کشورهای دیگر در جهت مقابله با انواع تروریسم به یکدیگر کمک خواهند نمود و جلوی حیات مجدد آنها را خواهند گرفت. اما برده دوم مقابله آمریکا با منطقه آسیا، در آشفته‌سازی منطقه از سنخ دیگر است تا انرژی این کشورها صرف شائگه‌ای یا بین‌المجالس آسیایی و نظایر آن که هریک، در بخشی از مأموریت همکاری منطقه‌ای توفیقاتی به همراه داشت.

در این مسیر کشورهای آسیایی با توجه به پیشینه فرهنگی و تمدنی خود را در مقابل غرب تصور نکردند چرا که همکاری‌های اقتصادی، فرهنگی و سیاسی اگر با لحاظ احترام متقابل همراه باشد از جهات تغایر و سرگرمی‌هایی پیدا کنند تا تواناند از ملت مظلوم فلسطین، کشورهای آسیایی حمایت درخور نمایند. همه این‌ها بیانگر آن است که کشورهای آسیایی باید برای گام‌های قوی‌تر، سازکارهای فعال‌تری را تدارک نمایند. در این زمینه ایجاد ساختارهای تجاری، آسیایی، تبادلات پولی آسیایی، معاهدات امنیتی و نظامی آسیایی و همکاری‌های علمی و فناوری آسیایی بیش از پیش ضرورت دارد. آقای رئیس؛ فکر می‌کنم با تأسیس از تجارب گذشته، این نشست می‌تواند از دولت‌ها بخوبی با توجه به روند گذشته در زمینه‌های فوق، سازکارهای عملی‌تری را دنبال نمایند. ضمناً مجمع عمومی مجالس آسیایی نیز خود می‌تواند اسناد این گونه همکاری‌ها را تهیه و تدارک نماید.

نظام‌ها در کشورها کمک کنند. این اسناد برجسته چینی با اشاره به ضرورت ملایم بودن اصلاحات در هر کشوری تاکید کرد که اصلاح به معنی تغییر اصول نیست، بلکه اتخاذ تصمیمات ضروری به تناسب شرایط است. یان‌شونه تونگ با تاکید بر اینکه سیاست خارجی چینی بر سه اصل واقعیت‌های چینی، جهانی شدن و فرهنگ چینی متکی است، اظهار داشت: اگرچه سیاست چین رسماً بر ماکسیسم استوار است، ولی عملاً بر عمل‌گرایی متکی است. رئیس موسسه روابط بین الملل دانشگاه شیخنوا ضمن با اهمیت خواندن همکاری‌های ایران و چین تاکید کرد که این همکاری‌ها ایستی بسیار فراتر از حوزه‌های انرژی باشد و به بخش‌های مختلف تعمیم یابد و دو دولت در این راستا مسئولیت‌های مهمی به عهده‌دارند.

سخنگوی وزارت امور خارجه

قطعنامه ۲۳۳۱، ایران را از آزمایش موشکی منع نکرده است



های زیادی در خصوص آلودگی رود ارس از طرف ارمنستان صورت گرفته و به جاهای خوبی رسیده است.

وی همچنین گفت: آمریکا همیشه ادعا داشت دارو و غذا جنز تحریمی نیست و مسئله انسانیت است اما عملاً راه رسیدن دارو و غذا را به کشور ما بستند و اخیراً در بدترین اقدام بانک مرکزی را تحریم کرد تا نتواند پول برای دریافت دارو را پرداخت کند، اینها تروریسم اقتصادی و جنایت علیه بشریت است و مغایر با حقوق بین الملل است.

موسیوی ابراز داشت: پیشنهادت دولت ژاپن برای کاهش تنش در منطقه از روی حسن نیت است و جمهوری اسلامی ایران از این حسن نیت استقبال می‌کند.

وی ادامه داد: حذف روایدین بین دو کشور ایران و جمهوری آذربایجان از دستور کارهای دو دولت است، کشور آذربایجان از دوستان ماست و ما از طرف خود حسن نیت برای حذف روایدن اتباع آن کشور را انجام می‌دهیم.

روابط ایران و عربستان است و رازش‌هایی برای برپایی چند عمره انجام شده است. واکنش موسوی به اظهارات وزیر خارجه آلمان: برلین به جای اتخاذ مواضع مغرضانه مبانی حقوق بشر را رعایت کند

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: از برلین انتظار می‌رود بجای اتخاذ مواضع غیرحرفه‌ای و مغرضانه، رعایت مبانی اولیه حقوق بشری را در دستور کار قرار دهد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مسیید عباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به اظهارات وزیر امور خارجه آلمان در پاسخخ به سوال یکی از نمایندگان پارلمان ای کشور ضمن محکومیت آن گفت: اینگونه اظهارات غیرمسئولانه و مداخله جوانانه نمی‌تواند کتاهی برخی کشورهای اروپایی در پایبندی به تعهدات شان ذیل برجام و نیز واکنش منفعلانه نسبت به رویداد تروریسم اقتصادی آمریکا و مسئولیت ناشی از آن را تحت الشعاع قرار دهد.

موسوی تصریح کرد: افکار عمومی جهان هنوز تسلیم کننده دیکتاتور سابق عراق به سلاح‌های شیمیایی که بر سر همین شهروندان ایرانی و همسایگان عراقی شان در خلال جنگ تحمیلی می‌بارید و از یاد نمانده اند و همچنین سرکوب معترضین از سوی پلیس آلمان در جریان برخورد با اعتراض کنندگان نشست سران گروه ۲۰ در تیر ۹۶ در هامبورگ و با گسیل سلاح به مغز غرقه آسیا از سوی برخی کشورهای اروپایی که تنها نتیجه آن ارتکاب جنایات جنگی و بروز موج ویرانی و کشتار مردم خصوصاً زنان و کودکان بی دفاع ازجمله در یمن بود را به خاطر دارند.

سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه افزود: از برلین انتظار می‌رود بجای اتخاذ مواضع غیرحرفه‌ای و مغرضانه، رعایت مبانی اولیه حقوق بشری را با چشمبندی باز، فرآگیر و مبتنی بر رویکرد بی‌طرفانه در دستور کار قرار دهد.

موسوی در پایان با تاکید بر ابراهام دولت جمهوری اسلامی ایران برای شنیدن نظرات و دیدگاه های مختلف مردم خود، خاطر‌نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران در ناآرامی ها و آشوب های اخیر در کشور، قطعاً صف دشمنان و عوامل کشتار مردم بیگناه و حامیان خارجی آنها را از دیدگاه های معترض جدا دانسته و با توجه به نیاز بررسی‌ها و تحقیقات، تصمیمات لازم را در راستای احترام حقوق مردم ایران و نیز تأمین امنیت پایدار اتخاذ خواهد کرد.

سرمقاله

مدیریت ورزش کشور: مشت‌ی نمونه خروارها سوء مدیریت



دکتر هاشم اوزعی رئیس انجمن علمی انرژی بادی ایران استاد دانشگاه صنعتی شریف

چندین سال پیش قرار بود یک مشت زن ایرانی در مسابقات بین المللی مشت زنی در یکی از کشورهای شوروی سابق شرکت کند و ایشان به همراه حدود ۱۰ نفر خدم و حشم و جمله مسئولین فدراسیون، سرپرست گروه، مسئول تدارکات، سرمربی و کادر فنی، صد البته حراست و شاید هم یک روحانی جهت حل مسایل شرعی به صورت کاروان ورزشی اعزامی از ایران با سلام و صلوات عازم آن کشور شدند. پس از چند روز اقامت و انجام امور اصلی شامل سیاحت و خرید سوغاتی (توجیحاً قابل فروش با قیمت بالا پس از مراجعت) بالاخره روز مسابقه تنها بوسکور ایرانی شرکت کننده در این تور نمنت بین المللی فرا رسید. تنها چند دقیقه قبل از دعوت مشت زن ایرانی روی رینگ، کاروان متوجه شد که فراموش کرده اند یک دستکش بوکس با خود بیاورند!

این روزها نیز در مدیریت ورزش اول کشور یعنی فوتبال شاهد شرایط مشابهی هستیم. برای تیم ملی کشورمان مربی خارجی می آوریم و تنها پس از چند ماه از ایران می رود. مربی خارجی تیم استقلال با رکورد خیره کننده ۱۰ برد در ۱۰ بازی پیاپی، یک باره تیم را رها کرده و همراه با کادر فنی خود کشور را ترک می کند و این در حالیست که مربی خارجی تیم پرسپولیس نیز اعلام می کند که چنانچه تعهدات قراردادی تا چند هفته دیگر بطور کامل اجرا نشود ادامه همکاری نخواهد داد. در خرید بازیکن خارجی می روش معمول آن است که با بازیکن قراردادی چند صد هزار دلاری بسته می شود و تنها چند ده هزار دلار به وی پرداخت می شود. بازیکن هم پس از چند دقیقه بازی و چند ماه نشستن روی نیمکت در نهایت از تیم جدا شده و با شکایت به فیفا مابقی مبلغ قرارداد را گرفته و بین خود و سایر شرکا(بخوانید) دلالان و رابط هایشان در باشگاه و فدراسیون تقسیم می کند.

مسئولین باشگاه استقلال در ارتباط با جدایی آقای استراماچونی اعلام می کنند که امکان پرداخت وجه قرارداد ایشان فراهم بوده لیکن به دلیل مشکلات بانکی ناشی از تحریم‌ها موفق به پرداخت آن نشده‌ اند. اما سوال اینجاست که دولت آمریکا باشگاه استقلال، فوتبال ویا ورزش را تحریم کرده یا کل شبکه بانکی کشور را؟ پس چگونه است که واحدهای صنعتی و تولیدی علیرغم وجود تحریم هر روز چندین هزار مورد مواد اولیه، ماشین آلات صنعتی و لوازم یدکی از خارج وارد کرده و وجه آن را از خارج از کشور به فروشنده پرداخت می کنند و این همه در شرایط تحریم است. جواب این سوال باید در چند نکته جستجو کرد. اول اینکه تولید کننده در کار خود حرفه ای عمل کرده و با اکتا به تجربه، دانش و کادر حرفه ای خود تمام راه کارها را بررسی و حتی در این شرایط شوشار گلمم خود را از آب بیرون می کشد. نکته دوم هم اینکه تولید کننده پول خود را خرج می کند، پولی که برای هر ریال آن حرفه‌ا ریخته شده و لواحد تولیدی به هیچ وجه اجازه نخواهد داد زحمات خود و کارگانش حیف و میل شود. اما در مدیریت ورزش ما شرایط مدرنیته به گونه ای دیگر است. هر سال چند صد میلیارد تومان از جیب ملت خرج فوتبال می شود. البته باید گفت بخش اندکی از آن خرج می شود، بخشی دیگر حیف و بیشتر آن هم میل می شود! تا وقتی که سیستم مدیریت ورزشی چنین باشد انتظار دیگری نمی‌توان داشت. چگونگی می توان گفت که کل مجموعه فوتبال کشور با بودجه سالانه چند صد میلیاردی نتواند از یک متخصص عقد قرارداد ورزشی بین المللی استفاده کند تا چنین اقتضاح‌هایی یکی پس از دیگری اتفاق نیافتد. مادامی که روابط فردی و سیاسی و نیز تقسیم ثلثم مالک انتخاب مدیران ورزش کشور باشد، نمی توان نتایجی غیر از این انتظار داشت.

اما این شرایط تنها در ورزش حاکم است؟ جواب روشن است. تفکر حاکم در کشور آن است که تنها مدیری می‌تواند فوتبال کشور را به نحو احسن مدیریت کند که خود فوق‌تالیست بوده باشد، کما اینکه ما نیز به‌دشانت مان غالباً پس از شکست و رئیس دانشگاه مان استاد دانشگاه است و … بدین ترتیب بهتر است مسئولین و هیئت‌ها را از میان درکنشگان انتخاب کنیم که تجربه کفن و دفن را داشته باشد. این تفکر یعنی این که ما علمی تحت عنوان مدیریت را به رسمیت نمی شناسیم و واقعاً هم نمی شناسیم. صد البته که این مساله جدید و یا پنهانی نیست. از چهل سال قبل بنا را بر این قرار دادیم که معیهد مقدم بر تخصص باشد، بدون اینکه مالک و معیار تعهد را درست تعریف کنیم و این یعنی آشفتگی مدیریتی، همان چیزی که مدهتاسمت شاهد آن هستیم. در میان مردم کوچه و بازار همه ما این جمله را با‌رها و بارها شنیده ایم که “همه چیز داریم، مدیریت نداریم.” جمله درست آن است که بگیریم مدیر داریم ولی نیازی به آن نداریم.

یادمان باشد که مدیران ارشد بسیاری از بزرگترین و موفق ترین شرکت های جهان ایرانی هستند.

ادامه در صفحه ۸

شناسنامه

جهان اقتصاد

نخستین روزنامه اقتصادی ایران با روش خبری، تحلیلی تأسیس: ۱۳۷۰

• **صاحب امتیاز:** مؤسسه رسانه گستر ساده
• **ثبت شده به شماره ۱۳۹۸** ثبت شرکت‌های تهران
• **مدیر مسئول و مدیرمسئول:**سعید تهرچیچکنگ
http://www.rgs.org.ir
saeed.taghipoor@jahaneghtesad.com

• **مدیر امور اجرایی:**مریم میثمیروی
• **مدیر بازرگانی:** محمد امین تقی‌پور چنگیز
• **مدیر گروه امور ژورنالی و تولید:**مهدی زامدی
• **مدیر گروه اقتصاد و توسعه و بازر:**علی ششایی
• **مدیر گروه بازر سرمایه (پورس، بانک و بیمه):**حامد هدایت

• **نشراتی:** ایران، تهران، خیابان جنوبی، پابین‌تر از میدان هفت‌تیر، کوچه گوهر درخشان، شماره ۷
• **کد پستی:** ۱۵۳۷۶۶۱۱
• **تلفن:**۰۲۱-۸۷۱۷۱۰۲۱
• **شماره (فکس) تحریریه:** ۰۲۱-۸۲۷۰۹۸۲

• **شماره (فکس) امور اداری و آگهی‌ها:**۰۲۱-۸۸۲۲۹۱۰

• **سامانه پیامک روابط عمومی:**۰۹۳۴۳۷۸۷۳۳
• **سامانه پیام کوتاه خبری:** ۰۲۱-۸۷۱۷۱۰۰

• **پایگاه اطلاع رسانی روزنامه:**
http://www.jahaneghtesad.com
• **رایانامه (ایمیل) روابط عمومی:**
info@jahaneghtesad.com

• **سازمان شهورت‌نما:**ملیحه مکرمی
تلفن داخلی:۳۰۱۰
سازمانه پیامک روابط عمومی:۰۹۳۴۳۷۸۷۳۳
تلفن:۰۲۱-۶۶۴۴۳۰۲
شماره ۱۷:
بخش سراسری: شرکت‌اندیشه برتر
تلفن:۰۲۱-۶۶۴۴۳۰۲

• **جهان اقتصاد دفتر مرکزی:**ساختن مرکزی روزنامه "تلفن داخلی ۳۱۰"
• **جهان اقتصاد دفتر نشرکلای سفن:** "انجمن سفن مدیران روزنامه‌های غیر دولتی" «انجمن نشریات ایران» و «عنوانی مطبوعات کشور».

• **روزنامه جهان اقتصاد:**تولسته است در آخرین رتبه بندی روزنامه‌های کشور (سال ۱۳۹۶) با کسب ۶۱٫۳۴ امتیاز به رتبه ۹ در میان روزنامه‌های خصوصی کشور و رتبه ۲۱ در میان کل روزنامه‌های ای‌مدت پیابد.

• **جهان اقتصاد در میان روزنامه‌های اقتصادی خصوصی کشور:**سومین روزنامه به شمار می‌آید.
• **داری گواهینامه استاندارد ISO 9001:2015**

• **گواهینامه ISO** توسط شرکت بهبود صنعت مهرگان صادر شده است.

• **روزنامه جهان اقتصاد** را در کشورها نیز دنبال کنید:
توییتر:
https://twitter.com/jahaneghtesad
اینستاگرام:
https://www.instagram.com/jahaneghtesadnews/

• **فیسبوک:**
https://www.facebook.com/jahaneghtesaddaily/

• **گوگل پلاس:**
https://plus.google.com/jahaneghtesad/

• **آپارات:**
http://www.aparat.com/jahaneghtesad
یوتیوب:
https://www.youtube.com/channel/ jahaneghtesad

شهادت نامه

مشور اخلاقی جهان اقتصاد

جامعه انسانی جز براساس عدل قوم و قوم نمی‌یابد؛ و راه گریز از آن انحطاط گسترش عدالت در همه جنبه‌ها و ابعاد زندگی اجتماعی است. رسانه‌های می‌توانند به دلیل نفوذ در عمق ذهن افراد و قدرت تأثیرگذاری قابل توجه خود، حامی عدالت یا مانع تحقق آن باشند. ما "انستین" را "حق مسلم شهروندان می‌دانیم و برای‌این باوریم که استفاده بجا و بخردانه از حق این می‌تواند راه رسیدن به هدف مقدس "گسترش عدالت همه‌جانبه" را به بهترین نحو هموار سازد.

دنبال کردن هدف ولایای چون گسترش عدالت جز در سایه اخلاقی حرفه‌ای منبث از نظام ارزشی و فکری حق‌مدارانه و آزاداندیشانه مقدور نیست.

متن کامل مشور اخلاقی جهان اقتصادبر این‌پایه‌درسه‌مجموع‌حقوق،خط‌قرمزها‌ورویه‌ها‌نظم‌شده، و در ۱۶ بند در آدرس ۱۵۳۸۵ http://jahaneghtesad.com/?p=15385 در سایت قابل مشاهده است.